

Næsgård Multisite A/S

Bringserevej 2 E
4850 Stubbekøbing
CVR-nr. 20786639

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

Dirigent

Navn: Anne Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Næsgård Multisite A/S
Bringserevej 2 E
4850 Stubbekøbing

CVR-nr.: 20786639
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Peter Goul
Torben Briand Thomsen

Direktion

Lasse Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.064 t.kr. (overskud på 2.091 t.kr. i 2016). Resultatet er fremkommet efter et år med en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet samtidig med et usædvanlig gunstigt bytteforhold. Resultatet betragtes af ledelsen som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.086.851	7.402.951
Personaleomkostninger	1	(2.865.469)	(2.818.173)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.630.400)</u>	<u>(1.657.945)</u>
Driftsresultat		5.590.982	2.926.833
Andre finansielle indtægter		826	818
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(324.693)</u>	<u>(385.923)</u>
Resultat før skat		5.267.115	2.541.728
Skat af årets resultat	4	<u>(1.203.212)</u>	<u>(450.625)</u>
Årets resultat		<u>4.063.903</u>	<u>2.091.103</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.063.903</u>	<u>2.091.103</u>
		<u>4.063.903</u>	<u>2.091.103</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		153.948	169.737
Immaterielle anlægsaktiver	5	153.948	169.737
Grunde og bygninger		17.237.912	18.061.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.977.824	2.448.370
Biologiske aktiver		4.075.100	4.175.900
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	216.589
Materielle anlægsaktiver	6	23.290.836	24.902.529
Andre værdipapirer og kapitalandele		83.439	82.613
Deposita		10.500	10.500
Finansielle anlægsaktiver	7	93.939	93.113
Anlægsaktiver		23.538.723	25.165.379
Råvarer og hjælpematerialer		410.849	371.626
Fremstillede varer og handelsvarer		3.631.250	3.461.850
Varebeholdninger		4.042.099	3.833.476
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		561.010	628.599
Udskudt skat		249.113	902.717
Andre tilgodehavender		347.293	374.969
Tilgodehavender		1.157.416	1.906.285
Likvide beholdninger		0	341
Omsætningsaktiver		5.199.515	5.740.102
Aktiver		28.738.238	30.905.481

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		9.684.856	5.620.953
Egenkapital		13.784.856	9.720.953
Ansvarlig lånekapital		0	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.160.937
Langfristede gældsforpligtelser		0	4.660.937
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.187.704	1.827.000
Bankgæld		10.592.648	10.020.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser		789.112	709.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		511.172	1.500.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		549.608	1.252.592
Anden gæld		1.323.138	1.213.571
Kortfristede gældsforpligtelser		14.953.382	16.523.591
Gældsforpligtelser		14.953.382	21.184.528
Passiver		28.738.238	30.905.481
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	5.620.953	9.720.953
Årets resultat	0	4.063.903	4.063.903
Egenkapital ultimo	4.100.000	9.684.856	13.784.856

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.504.785	2.418.955
Pensioner	283.324	322.600
Andre omkostninger til social sikring	77.360	76.618
	2.865.469	2.818.173
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	15.789	55.008
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.614.611	1.602.937
	1.630.400	1.657.945
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	60.121	173.680
Renteomkostninger i øvrigt	264.572	212.243
	324.693	385.923
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	549.608	1.252.592
Ændring af udskudt skat	653.604	(801.967)
	1.203.212	450.625

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>1.835.192</u>
Kostpris ultimo	<u>1.835.192</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.665.455)
Årets afskrivninger	<u>(15.789)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.681.244)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>153.948</u>

Immaterielle rettigheder afskrives over 19 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	31.139.593	12.489.223	4.175.900	216.589
Tilgange	320.307	0	0	0
Afgange	0	0	(100.800)	(216.589)
Kostpris ultimo	31.459.900	12.489.223	4.075.100	0
Opskrivninger primo	0	921.924	0	0
Opskrivninger ultimo	0	921.924	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(13.077.923)	(10.962.777)	0	0
Årets afskrivninger	(1.144.065)	(470.546)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.221.988)	(11.433.323)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.237.912	1.977.824	4.075.100	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	0	1.977.824	0	0
			Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			82.613	10.500
Tilgange			826	0
Kostpris ultimo			83.439	10.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo			83.439	10.500

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 0 t.kr. er der tinglyst pant på 2.696 t.eur (20.058 t.kr.) med pant i grunde og bygninger på lejede grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 27.333 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter 10.593 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger på lejede grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 27.333 t.kr.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
